
 
 

UCHWAŁA NR XIX.147.2025 
RADY GMINY SZERZYNY 

z dnia 18 marca 2025 roku 

w sprawie przyjęcia Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szerzyny w 2025 roku 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2024 r., poz. 1465 z późn. zm.), art. 11 ust.1 oraz art. 11a ust.1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 
zwierząt (Dz. U. z 2023 r. poz. 1580 z późn. zm.), oraz rozporządzenia Ministra Spraw Wewnętrznych 
i Administracji z dnia 26 sierpnia 1998 r. w sprawie zasad i warunków wyłapywania bezdomnych zwierząt 
(Dz. U. z 1998 r., Nr 116 poz. 753) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Przyjmuje się Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt 
na terenie Gminy Szerzyny w 2025 roku w brzmieniu określonym  w załączniku do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Szerzyny. 

§ 3. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Małopolskiego. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia. 

   
Przewodniczący Rady Gminy Szerzyny 

 
 

Paweł Juda 
 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA MAŁOPOLSKIEGO

Kraków, dnia 28 marca 2025 r.

Poz. 1949



Załącznik do uchwały Nr XIX.147.2025 
Rady Gminy Szerzyny 
z dnia 18 marca 2025 r. 

PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZ 
ZAPOBIEGANIA  BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄT 

NA TERENIE GMINY SZERZYNY 
w 2025 roku 

Rozdział 1. 
POSTANOWIENIA  OGÓLNE 

§ 1. Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie 
Gminy Szerzyny w 2025 roku ma zastosowanie do wszystkich bezdomnych zwierząt domowych, a w 
szczególności psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz bezdomnych zwierząt gospodarskich 
przebywających na terenie Gminy Szerzyny. 

§ 2. Ilekroć w uchwale jest mowa o: 

1) Programie - należy przez to rozumieć Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 
bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szerzyny w 2025 roku, 

2) Gminie – należy przez to rozumieć Gminę Szerzyny, 

3) Urzędzie – należy przez to rozumieć Urząd Gminy Szerzyny, jednostkę organizacyjną przy pomocy której 
Wójt Gminy realizuje zadania, 

4) Wójcie – należy przez to rozumieć Wójta Gminy Szerzyny, 

5) Schronisku – należy przez to rozumieć Azyl dla psów i kotów w Tarnowie świadczący usługi 
wyłapywania, przyjmowania i opieki nad bezdomnymi zwierzętami prowadzony przez: Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o. o., ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów. 

§ 3. 1. Koordynatorem Programu jest Wójt za pośrednictwem właściwej komórki organizacyjnej Urzędu 
Gminy Szerzyny. 

2. Realizatorami Programu są: 

1) Wójt za pośrednictwem właściwej komórki organizacyjnej Urzędu Gminy Szerzyny; 

2) Azyl dla Psów i Kotów w Tarnowie, prowadzony przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki  
Komunalnej sp. z o. o., ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów w zakresie odławiania oraz zapewnieniu 
należytej opieki bezdomnym zwierzętom w schronisku. 

3) Komisariat Policji w Tuchowie w zakresie egzekwowania przestrzegania przepisów o ochronie zwierząt. 

4) Ryszard Pietruszka Gabinet weterynaryjny Szerzyny 583, 38-246 Szerzyny w zakresie zapewnienia 
całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt, z wyłączeniem 
zwierząt dziko żyjących. 

5) Azyl dla Psów i Kotów w Tarnowie, prowadzony przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej 
sp. z o. o., ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów w zakresie zapewnienia całodobowej opieki weterynaryjnej 
w przypadku zdarzeń drogowych z udziałem zwierząt dziko żyjących. 

6) Gospodarstwo rolne Czermna 459, 

7) Przedszkola, szkoły, dla których Wójt Gminy Szerzyny jest organem prowadzącym. 

3. Realizacja Programu odbywa się zgodnie z przepisami ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 roku o ochronie 
zwierząt, w szczególności z zachowaniem humanitarnego traktowania. 

      

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 2 – Poz. 1949



Rozdział 2. 
CELE I ZADANIA PROGRAMU 

§ 4. Program ma na celu ograniczenie zjawiska bezdomności zwierząt domowych na terenie Gminy 
Szerzyny oraz zapewnienie właściwej opieki bezdomnym zwierzętom domowym i gospodarskim oraz wolno 
żyjącym kotom, przebywającym w granicach administracyjnych Gminy Szerzyny. 

§ 5. Realizacja Programu obejmuje: 

1) zapewnienie schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie zwierząt domowych w schronisku 
dla zwierząt; 

2) aktywne poszukiwanie osób chętnych do adoptowania zwierząt bezdomnych, 

3) zapewnienie należytej opieki dla zwierząt gospodarskich w gospodarstwie rolnym w miejscowości 
Czermna 459, 

4) wyłapane lub odebrane zwierzęta gospodarskie zostaną umieszczone w gospodarstwie rolnym o którym 
mowa w pkt 3), natomiast transportem zajmie się odpowiedni podmiot zatwierdzony przez Powiatowy 
Inspektorat Weterynarii; 

5) prowadzenie stałej i aktualnej informacji o zwierzętach czekających na adopcję na stronie internetowej 
Gminy; 

6) zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej zwierzętom w przypadkach zdarzeń drogowych 
z udziałem zwierząt, którą zapewnia: 

a) Ryszard Pietruszka Gabinet weterynaryjny Szerzyny 583, 38-246 Szerzyny z zastrzeżeniem punktu b), 

b) Azyl dla Psów i Kotów w Tarnowie, prowadzony przez Miejskie Przedsiębiorstwo Gospodarki  
Komunalnej sp. z o. o., ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów;  w przypadku zwierząt dziko żyjących, 

7) zapewnienie opieki nad wolno żyjącymi kotami poprzez ustalenie miejsca ich bywania oraz dokarmianie 
w miejscu ich bytowania. W przypadku gdy wolnożyjące koty wymagają opieki weterynaryjnej 
zapewnienie leczenia na podstawie umowy, a po zakończeniu leczenia wypuszczenie ich w miejscu ich 
bytowania. 

8) oznakowanie mikrochipem bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku dla bezdomnych zwierząt; 

9) edukacja mieszkańców Gminy Szerzyny w zakresie opieki nad zwierzętami; 

10) sterylizacja/kastracja psów/kotów bezdomnych umieszczanych w schronisku. 

Rozdział 3. 
OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI 

§ 6. Gmina zleca odławianie bezdomnych zwierząt oraz umieszczenie i zapewnienie opieki bezdomnym 
zwierzętom z terenu Gminy Szerzyny w Azylu dla Psów i Kotów w Tarnowie, prowadzony przez Miejskie 
Przedsiębiorstwo Gospodarki Komunalnej sp. z o. o., ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów. Odłowione zwierzęta 
pozostają w Azylu bezterminowo lub do czasu ich adopcji przez nowych właścicieli 

§ 7. Sprawowanie opieki nad kotami wolno żyjącymi, w tym ich dokarmianie realizuje: 

1. Wójt Gminy Szerzyny  poprzez pracowników Referatu Rolnictwa, Ochrony Środowiska, Gospodarki 
Komunalnej i Dróg Gminnych w godzinach pracy urzędu  poprzez: 

1) identyfikowanie miejsc bytowania  bezdomnych i wolno żyjących kotów i ustalenie ich populacji, 

2) prowadzenie rejestru społecznych opiekunów kotów wolno żyjących 

3) ustalanie populacji oraz miejsc ich bytowania 

4) zakup i wydawanie karmy opiekunom społecznym bezdomnym kotom wolno żyjącym 

5) zapewnienie opieki chorym bezdomnym i wolno żyjącym kotom 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 3 – Poz. 1949



§ 8. Poszukiwanie nowych właścicieli dla bezdomnych zwierząt realizuje Schronisko oraz Wójt Gminy 
Szerzyny poprzez promocję adopcji zwierząt oraz prowadzenie działań zmierzających do pozyskiwania 
nowych właścicieli, m. in. poprzez umieszczanie ogłoszeń o adopcji na tablicach ogłoszeń i stronie 
internetowej Urzędu Gminy. 

§ 9. Gmina zapewnienia całodobową opiekę weterynaryjną w przypadkach zdarzeń drogowych z udziałem 
zwierząt poprzez realizację: 

a) umowy z Ryszardem Pietruszką prowadzącym Gabinet Weterynaryjny  Szerzyny 583, 38-246 Szerzyny, 
z zastrzeżeniem punktu b), 

b) umowy z Azylem dla Psów i Kotów w Tarnowie, prowadzonym przez Miejskie  Przedsiębiorstwo 
Gospodarki Komunalnej sp. z o. o. , ul. Komunalna 31, 33-100 Tarnów, w przypadku zwierząt dziko 
żyjących. 

Rozdział 4. 
OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT 

§ 10. 1. Gmina realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt umieszczonych w  schroniskach 
dla zwierząt na zasadach ustalonych z  jednostką prowadzącą schronisko. 

2. Zabiegi sterylizacji i kastracji mogą być przeprowadzane tylko przez lekarza weterynarii po 
upływie 30 dni od dnia umieszczenia zwierzęcia w schronisku z uwagi na możliwość zgłoszenia się jego 
właściciela lub opiekuna. 

3. Gmina realizuje oznakowanie mikrochipem bezdomnych zwierząt umieszczonych w schronisku dla 
bezdomnych zwierząt po upływie 30 dni od dnia umieszczenia w schronisku. 

§ 11. Usypianie ślepych miotów bezdomnych zwierząt Gmina  Szerzyny realizuje na podstawie umowy 
z Ryszardem  Pietruszką prowadzącym Gabinet  Weterynaryjny Szerzyny 583, 

38-246 Szerzyny. 

Rozdział 5. 
EDUKACJA MIESZKAŃCÓW 

§ 12. Edukacja mieszkańców realizowana  będzie poprzez: 

1) podejmowanie przez Wójta, działań edukacyjnych m. in. w zakresie odpowiedzialnej właściwej opieki nad 
zwierzętami, ich humanitarnego traktowania, propagowania sterylizacji i kastracji, a także adopcji zwierząt 
domowych, 

2) zachęcanie nauczycieli w przedszkolach i szkołach z terenu Gminy o włączenie do zagadnień 
programowych w dziedzinie ochrony środowiska, zagadnień związanych z humanitarnym traktowaniem 
zwierząt domowych i gospodarskich oraz standardami opieki nad zwierzętami. 

Rozdział 6. 
FINANSOWANIE  PROGRAMU 

§ 13. 1. Środki finansowe na realizację zadań wynikających z  Programu, pochodzić będą ze środków 
własnych Gminy. 

2. Na realizację zadań wynikających z  Programu przeznacza się środki finansowe w  wysokości                        
45 500,00  zł, które będą wydatkowane w  następujący sposób: 

1) Całodobowa opieka weterynaryjna  w  przypadku zdarzeń drogowych z  udziałem zwierząt i  usypianie 
ślepych miotów – 9 000,00  zł. w  tym: 

-  usypianie ślepych miotów – 15  zł. za 1  sztukę 

- szczepienie przeciw wściekliźnie – 40,00  zł. za 1  sztukę 

-  odrobaczanie – 10,00  zł. za 1  sztukę do 10  kg. wagi,  

-opieka nad 1  kotem po zabiegach i  uśpieniu jej ślepego miotu – 50  zł. za dobę, 

- przechowanie 1  zwierzęcia - 30  zł. doba, 

-  kastracja: 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 4 – Poz. 1949



  kot i  mały pies – od 150,00  zł. - do 300,00  zł.  za 1  sztukę,  

średni pies – 200,00  zł.   

 duży pies – 300, 00  zł. 

-  sterylizacja: 

 kotka, i  mała suka – do 5  kg. - od 200,00zł. - do 250,00zł. 

 suka – 5kg. -10kg. - od 205,00  zł. - do 300,00zł. 

 suka - 10kg. - 30  kg. - od 300,00zł. -  do 400,00  zł. 

 suka  - powyżej 30kg. - od 400,00zł. - do 500,00zł. 

2) zapewnienie miejsc pobytu w  gospodarstwie rolnym  dla zwierząt gospodarskich – 500,00  zł, 

3) Odłowienie, transport oraz zapewnienie  schronienia zwierzętom bezdomnym poprzez umieszczanie 
zwierząt domowych w  schronisku dla zwierząt Azyl dla Psów i  Kotów w  Tarnowie  – 35  000,00  zł, w 
tym: 

– kastracja psa – 291,60  zł. za 1  sztukę, 

– sterylizacja suki – 324,88  zł. za 1  sztukę, 

– kastracja kocura – 129,60  zł. za 1  sztukę, 

– sterylizację kotki – 194,40  zł. za 1  sztukę, 

4) Zakup karmy dla kotów i  psów  – 1  000,00  zł. 

Środki finansowe przeznaczone na realizacje Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz 
zapobieganiu bezdomności zwierząt na terenie Gminy Szerzyny w 2025 roku mogą ulec zwiększeniu 
lub zmianie w ciągu roku budżetowego. 

Dziennik Urzędowy Województwa Małopolskiego – 5 – Poz. 1949


	UCHWAŁA NR XIX.147.2025 RADY GMINY SZERZYNY z dnia 18 marca 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	§ 4

	Załącznik 1 - PROGRAM OPIEKI NAD ZWIERZĘTAMI BEZDOMNYMI ORAZZAPOBIEGANIA  BEZDOMNOŚCI ZWIERZĄTNA TERENIE GMINY SZERZYNYw 2025 roku
	Rozdział 1 - POSTANOWIENIA  OGÓLNE w zał.1
	§ 1 w zał.1 rozdz.1
	§ 2 w zał.1 rozdz.1
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 2

	§ 3 w zał.1 rozdz.1
	ust. 2 w zał.1 rozdz.1 § 3
	pkt 1 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 2 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 4 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 5 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 6 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2
	pkt 7 w zał.1 rozdz.1 § 3 ust. 2

	ust. 3 w zał.1 rozdz.1 § 3


	Rozdział 2 - CELE I ZADANIA PROGRAMU w zał.1
	§ 4 w zał.1 rozdz.2
	§ 5 w zał.1 rozdz.2
	pkt 1 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 2 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 3 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 4 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 5 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 6 w zał.1 rozdz.2 § 5
	lit. a w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 6
	lit. b w zał.1 rozdz.2 § 5 pkt 6

	pkt 7 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 8 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 9 w zał.1 rozdz.2 § 5
	pkt 10 w zał.1 rozdz.2 § 5


	Rozdział 3 - OPIEKA NAD ZWIERZĘTAMI w zał.1
	§ 6 w zał.1 rozdz.3
	§ 7 w zał.1 rozdz.3
	ust. 1 w zał.1 rozdz.3 § 7
	pkt 1 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 2 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 3 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 4 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1
	pkt 5 w zał.1 rozdz.3 § 7 ust. 1


	§ 8 w zał.1 rozdz.3
	§ 9 w zał.1 rozdz.3
	lit. a w zał.1 rozdz.3 § 9
	lit. b w zał.1 rozdz.3 § 9


	Rozdział 4 - OGRANICZANIE POPULACJI BEZDOMNYCH ZWIERZĄT w zał.1
	§ 10 w zał.1 rozdz.4
	ust. 2 w zał.1 rozdz.4 § 10
	ust. 3 w zał.1 rozdz.4 § 10

	§ 11 w zał.1 rozdz.4

	Rozdział 5 - EDUKACJA MIESZKAŃCÓW w zał.1
	§ 12 w zał.1 rozdz.5
	pkt 1 w zał.1 rozdz.5 § 12
	pkt 2 w zał.1 rozdz.5 § 12


	Rozdział 6 - FINANSOWANIE  PROGRAMU w zał.1
	§ 13 w zał.1 rozdz.6
	ust. 2 w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 1 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	tir. 1 (1) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2 pkt 1
	tir. 2 (2) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2 pkt 1
	tir. 3 (3) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2 pkt 1
	tir. 4 (4) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2 pkt 1
	tir. 5 (5) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2 pkt 1
	tir. 6 (6) w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2 pkt 1

	pkt 2 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	pkt 3 w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2
	pauza – w zał.1 rozdz.6 § 13 ust. 2

	pauza – w zał.1 rozdz.6 § 13
	pkt 4 w zał.1 rozdz.6 § 13




		2025-03-28T13:25:26+0000
	Polska
	Artur Słowik
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




